关于做好2011届毕业生党员组织关系转接工作的通知
各党总支部：

2011届毕业生党员即将离校，为做好毕业生党员组织关系转接工作，现将有关事项通知如下：
一、请于  月 日前将毕业生党员的党组织关系全部转出我院。
二、党员组织关系介绍信一律由各系通过“党员信息系统”打印生成后到院党委组织部统一盖章。（办理时间各系自定，系统操作程序见“附件1”）。
三、认真落实毕业生党员党组织关系的去向（转接原则见“附件2”），填写《漳州师院2011届毕业生党员组织关系转接登记表》（附件3），请于打印介绍信前将电子版报院党委组织部审核、备案。

四、发放党员组织关系介绍信前请认真向毕业生党员宣读《毕业生党员组织关系转接须知》（附件4），要求毕业生党员在有效期
内及时转接党员组织关系。
附件：1、系统操作程序

      2、党员组织关系转接原则

      3、漳州师院2011届毕业生党员组织关系转接登记表
         （根据组织关系的去向分省内、校内、外省三类填报）

      4、毕业生党员组织关系转接须知
                               漳州师院党委组织部

                              二○一一年五月十七日
附件1
系 统 操 作 程 序

一、操作程序：

进入“党员信息管理”页面
→ 单击“组织关系转接”（页面右上方菜单第三项）
→ 选择“党员转出”
→“选择党组织”
→“选择党员”（若党员转往的党组织相同，可同时选中多名党员）
→ 点击“〉”，“转出党员”栏出现党员姓名→点击“下一步”

→选择“转离党支部变动类别”
→填写“转往新单位党组织名称”

→点击“下一步” →点击“确定”

→根据“提示”打印介绍信

二、填写介绍信（只需要填写第一、二联），填写顺序如下：

第一联

1、编号“第     号”（对应《登记表》①）

2、组织关系由“漳州师范学院××系”转到“××××党支部” （对应《登记表》⑤）

第二联

1、“抬头称呼”填写“××××党委或组织部或党工委”（对应《登记表》⑥）

2、党费交到2011年6月

3、有效期90天

4、“党员联系电话或其他联系方式”：该党员手机号码（对应《登记表》⑦）

5、“党员原所在基层党委通讯地址”：漳州师院××系，××老师 收（毕业生党员的辅导员）

6、“联系电话”：辅导员手机号，传真：系办传真，邮编:363000

填写完毕，请点击“保存”、“打印”。
附件2
党员组织关系转接原则
1、已确定工作单位（包括考上省内高校研究生）的党员，将组织关系转往所在单位的党支部，同时落实该党支部所属的上级党委或组织部或党工委。（考上省外高校的研究生，请根据录取通知书中的要求转接党组织关系）
2、未确定工作单位（包括已确定单位，但该单位无设立党组织）的党员，将组织关系转往父母所在单位的党支部或党员本人家庭所在地的街道党支部、村支部，同时落实该党支部所属的上级党委或组织部或党工委。（建议转往家庭所在地党组织，等工作稳定后再转出即可）
3、办理了人才储备或挂靠手续的，可转至人才服务中心的党委（请向该党委确认是否愿意接收）。
4、各系介绍信起始编号：
年度“11”+系别“01-15”+介绍信编号
中文系：1101001           新闻系：1102001
外语系：1103001           政法系：1104001
历史系：1105001           管理系：1106001

数学系：1107001           物电系：1108001

化学系：1109001           计算机系：1110001

教育系：1111001           体育系：1112001

经济学系：1113001         生物系：1114001

艺术系：1115001
附件4

毕业生党员转接组织关系须知
随着大学生就业方式呈现多样化趋势，大学毕业生党员的组织关系管理也面临新问题。鉴于当前不少毕业生党员对于党员组织关系的认识模糊、重视程度不够的问题，现就党员组织关系转接过程中需要注意的事项作如下说明，以期帮助毕业生党员增强党员意识和组织纪律观念。
1、什么是党员的组织关系和党员组织关系介绍信？
党员组织关系，是指党员对党的基层组织的隶属关系。党员组织关系是党员政治身份的证明。党员组织关系介绍信是党员变动组织关系的凭证，因此党员要凭组织关系介绍信及时转接组织关系，不可超期、不可个人留存或遗失。

2、如何转接党员组织关系介绍信？
转接党员组织关系需由本人亲自办理。毕业生党员需在有效期内（最长90天），亲自到《组织关系介绍信》的抬头称呼所指的党委或组织部或党工委办理转接手续，而不是直接把党组织介绍信交给所转去的党组织。

3、毕业生的组织关系介绍信重开怎么办？
党员组织关系转出漳州师院后，若工作单位有变动，需重开介绍信的，可在介绍信有效期内，持原介绍信，于9月份开学后回院重开介绍信。

4、毕业生的组织关系介绍信过期怎么办？
不按期转接组织关系是党的纪律所不允许的。介绍信开出6个月内，如确有充分理由，本人提交“书面检查”和“组织关系介绍信过期重开申请”，党委组织部可予以重新开具组织关系介绍信。组织关系介绍信开出6个月内未申请重开的，党委组织部不再予以办理。按党章规定，党员如果没有正当理由，连续六个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做党所分配的工作，作自行脱党处理。
5、毕业生党员组织关系介绍信丢失怎么办？
党员应妥善地保存自己所携带的党员组织关系介绍信，介绍信一旦丢失，党员要及时与原系党总支联系，由系党总支对丢失介绍信的情况进行审查，如确系本人不慎丢失且介绍信开出时间不超过6个月的，本人须提交书面检查和“组织关系介绍信丢失补办申请”，同时系党总支出具证明，党委组织部予以补开组织关系介绍信，并立即通知原接收单位党组织，原介绍信作废。组织关系介绍信开出6个月内未申请补办的，党委组织部不再予以补办。对丢失介绍信的党员，党组织应给予批评和教育，情节严重的还应给予党纪处分。